
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

24.11. 2020 od 08:30 hod, on-line   
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 13 členů 
Omluveni: 2 
Host: prorektor pro pedagogiku doc. Jahoda 
        
Program 1. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Schválení zápisů o hlasování per rollam  
3. Rozhodnutí Rady o žádosti o vnitřní akreditaci SP „Datové inženýrství v chemii“   
4. Schválení záměrů SP za FTOP 
5. Změnové řízení dříve akreditovaných SP  
6. Různé:  

• V září 2020 bylo zahájeno uskutečňování ekonomicky zaměřených SP akreditovaných NAÚ 

• V září 2020 byla zaslána žádost rektora na NAÚ o akreditaci celoškolského SP „Učitelství 
chemie pro SŚ“  

• Začátkem listopadu byla vydána vnitřní norma „Ukazatelé pro hodnocení kvality VŠCHT 
Praha“   

Průběh zasedání Rady: 
 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání on-line a seznámil Radu s programem zasedání. 
Usnesení: Rada schválila program zasedání.  
Výsledek hlasování: 13–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 

2. Schválení zápisů o hlasování per rollam Radou   
 Zápisy o dvojím per rollam hlasování byly součástí pozvánky na zasedání v příloze č. 1-2 a jsou 
přílohami i tohoto zápisu.  
 
2.1. Rada hlasovala per rollam o návrhu časového harmonogramu vnitřní akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu „Datové inženýrství v chemii“ s interním kódem N 405 v souladu 
s JŘ RVH. Výsledek hlasování byl 100 % souhlas 15 členů Rady. Mohl být tak zahájen proces vnitřní 
akreditace SP elektronickým rozesláním relevantních podkladů jmenovaným posuzovatelům za 
účelem posouzení a hodnocení návrhu SP. Zápis o provedeném hlasování per rollam Radou byl zaslán 
elektronicky všem členům Rady dne 9.9. 2020. 
 
2.2. Rada hlasovala per rollam o odsouhlasení konečné verze vypracovaného Dodatku č. 2/2019 ke 
Zprávě o vnitřním hodnocení kvality za rok 2017 v souladu s JŘ RVH. Výsledkem hlasování byl 100 % 
souhlas 15 členů Rady. Dodatek bude postoupen k projednání ve VR VŠCHT Praha a následně ke 
schválení v AS VŠCHT Praha, dále pak bude projednán ve SR VŠCHT Praha dle vnitřních řídících 
dokumentů. Zápis o provedeném hlasování per rollam Radou byl zaslán elektronicky všem členům 
Rady dne 30.10. 2020. 
 
Usnesení: Rada schválila zápisy o hlasování per rollam ve věci časového harmonogramu vnitřní 
akreditace ze dne 8.9. 2020 a odsouhlasení konečné verze vypracovaného Dodatku č. 2/2019 ze dne 
29.10. 2020. 
Výsledek hlasování: 13–0–0 (pro-proti-zdržel se) 



2 

 

 
 

3. Rozhodnutí Rady o žádosti o vnitřní akreditaci SP „Datové inženýrství v chemii“ 
s interním kódem N405 
Diagram – postup vnitřní akreditace SP, Historie SP N405 – Datové inženýrství v chemii a Přehled SP 
N405 včetně připomínek byly součástí pozvánky na zasedání – viz příloha č. 3-5. Přílohou č.  3 tohoto 
zápisu je Přehled hodnotící dokumentace N405. 
 
Zpravodajem Rady pro studijní program „Datové inženýrství v chemii“ s interním kódem N405 v 
Akreditačním informačním systému (dále jen AIS) byl jmenován prof. Cibulka – viz „Přehled 
hodnotící dokumentace k N405.   
 
Zpravodaj byl předsedou Rady vyzván k prezentaci obsahu nashromážděných hodnotících 
dokumentů - 3 expertní posudky od posuzovatelů, Zpráva zpravodaje a Zpráva děkana o vypořádání 
připomínek.  
 
Zpravodaj Rady ve své Zprávě zpravodaje doporučuje udělit oprávnění k uskutečňování N405 na 
dobu 10 let poté, co došlo děkanem příslušeného SP k vypořádání připomínek, které měl jeden 
posuzovatel k obsahu sebehodnotící zprávy v oblasti kvalifikačních předpokladů garanta SP, typu, 
formě a profil SP v souladu s posláním a strategickým záměrem a míry zohlednění mezinárodního 
rozměru N405. Děkan vyčerpávajícím způsobem doložil kompetentnost garanta SP, mezinárodní 
rozměr SP i profil SP. V tomto smyslu byl akreditační spis (sebehodnotící zpráva) transparentně 
aktualizován v AIS. 
 
Děkan FCHI prof. Přibyl navázal na komentář zpravodaje prof. Cibulky a zmínil jméno zástupce 
garanta N405 prof. Slavíčka jako osoby, která v kooperaci s garantem N405 vytváří záruku kvality 
mezinárodního rozměru N405. 
 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad studijní program „Datové inženýrství v chemii“ - garant SP doc. 
Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. a uděluje oprávnění uskutečňovat jej po dobu 10 let.  
Výsledek hlasování: 13–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Garanta schváleného studijního programu pro vnitřní akreditaci jmenuje děkan FCHI v souladu se 
směrnicí č. A/S/961/04/2019 „Garanti studijních programů a předmětů na VŠCHT Praha“.  
 
Udělení oprávnění uskutečňovat studijní program bude rektorem podepsáno a předáno děkanovi 
FCHI v listinné podobě v originálu ve formě Rozhodnutí o žádosti o udělení vnitřní akreditace.  
 
Následně prostřednictvím rektorátu bude NAÚ a MŠMT zaslána žádost o přidělení kódu novému 
schválenému studijnímu programu v gesci prorektora pro pedagogiku.  
 
Výsledek vnitřní akreditace studijního programu „Datové inženýrství v chemii“ je veřejný a bude 
zveřejněn na úřední desce VŠCHT Praha https://www.vscht.cz/uredni-deska/akreditace. 
 
Relevantní informace o schváleném SP jsou uvedeny v příloze č. 10. 
 

4.  Projednání a schválení čtyř záměrů podat žádost o akreditaci studijních programů za 
FTOP 
Souhrnný přehled záměrů byl součástí pozvánky na zasedání – viz příloha č.6. a je přílohou i tohoto 
zápisu. 
 
Vědecká rada FTOP písemně navrhla rektorovi – předsedovi Rady – předložit ke schválení v Radě 
záměr žádosti o akreditaci čtyř studijních programů. 

https://www.vscht.cz/uredni-deska/akreditace


3 

 

 
Oddělení hodnocení kvality (dále jen „OHK“) sděluje, že byly splněny všechny podmínky nutné pro 
schválení výše uvedených záměrů a to:  

a) Rektor má k dispozici v listinné podobě všechny čtyři žádosti o schválení záměru předložit 
žádost o akreditaci SP, resp. návrh VR FTOP s povinnými přílohami (kopie zápisu ze zasedání 
AS FA a VR FA včetně dokumentu NAÚ B-1- Charakteristika studijního programu).  

b) Byla provedena OHK formální kontrola záměrů bez nálezu.  
  
Předseda Rady vyzval děkana FTOP doc. Kočího k prezentaci záměrů ve smyslu podstatných 
náležitostí uvedených v dokumentu „Charakteristika studijního programu včetně představení 
navrhovaných garantů SP.  
 
FTOP – ZÁMĚRY PODAT ŽÁDOST O AKREDITACI NÍŽE UVEDENÝCH JMENOVITÝCH SP: 
 

1. „Omezování klimatických změn“ – bakalářský akademicky zaměřený SP, navržen garant doc. 
Ing. Tomáš Hlinčík. Ph.D., jeho zástupce Ing. Marek Staf, Ph.D., OV - 100 % Chemie – vnitřní 
akreditace budoucího návrhu SP – akreditační autoritou daného SP v rámci institucionální 
akreditace je RVH VŠCHT Praha.  

 
2. „Management udržitelného rozvoje“ – bakalářský akademicky zaměřený SP, navržen garant 

SP doc. RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., jeho zástupce doc Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA, OV – 
Chemie 34 %, Ekonomické obory 33 %, Biologie, ekologie a životní prostředí 33 % - vnější 
akreditace budoucího návrhu SP – akreditační autoritou daného SP je NAÚ.  

 
3. „Management udržitelného rozvoje“ – navazující magisterský akademicky zaměřený SP, 

navržen garant SP doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA, jeho zástupce doc. RNDr. Tomáš 
Hudeček, Ph.D., OV – Chemie 34 %, Ekonomické obory 33 %, Biologie, ekologie a životní 
prostředí 33 % - vnější akreditace budoucího návrhu SP – akreditační autoritou daného SP je 
NAÚ.   

 
4. „Management udržitelného rozvoje“ – doktorský akademicky zaměřený SP, navržen garant 

SP doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA, jeho zástupce doc. Ing. Jan Vlachý, Ph.D., OV – 
Chemie 50 %, Ekonomické obory 50 % - vnější akreditace budoucího návrhu SP – akreditační 
autoritou daného SP je NAÚ. 

 
K tomuto tématu dále diskutoval prof. Pospíšil a prof. Matějka. 

• Při sestavování nového bakalářského SP „Omezování klimatických změn“ je třeba dbát na 
správnou skladbu předmětů, dobře poskládat jeho předměty i přes svázanost společného 
základu. Byl oceněn návrh záměru nového SP z pohledu zvýšeného celosvětového zájmu o 
tuto problematiku včetně obohacujícího přínosu chemie jako odborné disciplíny umožňující 
řešit omezování klimatických změn. 

• Ostatní tři záměry SP „Management udržitelnosti rozvoje“ tvoří ucelené studium ve všech 3 
typech SP, v bakalářském s tvrdým ekonomickým základem, chemií a přírodními vědami 
v trojím obdobném procentním vyjádření.  DSP představuje s ohledem na řešená výzkumná 
témata zúžení jen na chemii a ekonomii.  

• Při tvorbě SP byla připomenuta povinnost zpracovávat návrhy čtyř akreditačních spisů 
(návrhů SP) pověřenými garanty v souladu s metodikou NAÚ a v souladu s vnitřními řídícími 
dokumenty VŠCHT Praha v této oblasti.  

 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad záměr podat žádost o akreditaci čtyř studijních programů za 
FTOP.   
Výsledek hlasování: 13–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 



4 

 

Předseda Rady po schválení záměrů Radou včetně implementace doporučení Rady pověřuje níže 
uvedené garanty přípravou návrhu 4 studijních programů z toho Management udržitelného rozvoje 
ve všech třech typech SP jak v české, tak anglické mutaci.  
 
1. FTOP – doc. Hlinčík – Omezování klimatických změn 
2. FTOP – doc. Hudeček - Bc. – Management udržitelného rozvoje 
3. FTOP – doc. Kočí – NMgr. – Management udržitelného rozvoje 
4. FTOP – doc. Kočí – DSP – Management udržitelného rozvoje  
 
 

5. Změnové řízení akreditovaných SP  
Diagram – postup změnového řízení a Souhrnná tabulka změn akreditovaných SP byla součástí přílohy 
č. 7-8 pozvánky na zasedání RVH a diagram a aktualizovaná Souhrnná tabulka změn akreditovaných 
SP v oblasti detailnějšího popisu malých změn jsou přílohou č. 7-8 tohoto zápisu včetně přílohy č. 9 
Změnové řízení. 
 
8 žlutých řádků souhrnného dokumentu o změnovém řízení označuje změny v akreditovaných SP, 
které by mohly mít vliv na profil absolventa nebo existuje kvalitativní důvod a Rada je projednává a 
schvaluje jako tzv. „velké“ změny. Každá jednotlivá Radou schválená změna akreditovaného SP bude 
pak následně fakticky provedena.   
  
13 zelených řádků souhrnného dokumentu o změnovém řízení označuje změny v akreditovaných SP, 
které nemají vliv na profil absolventa, a Rada je neschvaluje, neboť jako „malé“ změny byly již 
fakultami provedeny v akreditovaném SP, a Rada je bere na vědomí.  
 
Tento pohled na změnové řízení akreditovaných SP odpovídá metodice NAÚ o informační povinnosti 
vysokých škol s institucionální akreditací výčtu změn u uskutečňovaných SP. Velké i malé změny 
v akreditovaných SP transparentně zachycené v AIS jsou ve výjimečné kompetenci vedoucí 
Pedagogického oddělení (dále jen PeO). 
 
Systém provádění změn akreditovaných SP byl v roce 2020 mezi OHK a PeO vyladěn viz diagram – 
postup změnového řízení.  Na jednání Rady bude vždy předkládaná souhrnná tabulka změn 
akreditovaných SP, která bude obsahovat žluté a zelené řádky.   
K tomuto souhrnu má OHK ve svých písemnostech pro zasedání Rady ke žlutým řádkům vždy uložen 
vyplněný vzorový změnový formulář definující změnu akreditovaného SP včetně popisu stávajícího 
stavu a stavu po změně ve formě originálu s podpisy zodpovědných osob.  
 
K této problematice se vyjádřil jako host Rady prorektor pro pedagogiku doc. Jahoda a dále prof. 
Urbanová, prof. Cibulka, prof. Pospíšil a prof. Janda.  
Např.  

• „Velká“ změna u N302 – garant – doc. Uhlík – „Mikrobiologie a genové inženýrství“ – Chemie 
85 %; Potravinářství 15 % - úprava struktury a rozsahu SZZ 

• V rámci rozpravy výše uvedených členů Rady vznikl požadavek na doplnění Souhrnné tabulky 
změnového řízení akreditovaných SP o detailnější popis „Důvodu změny“ u malých změn 
(zelené řádky) viz např. N403 – garant – doc. Záruba – „Důvod změny“ – oprava chyby 
v předmětu – je třeba detailněji informovat RVH o obsahu „malé“ změny pro zvýšení 
transparentnosti procesu „malých“ změn popsaného v dokumentu „Diagram - Postup 
změnového řízení“, který byl zaslán členům RVH společně s pozvánkou na jednání RVH. 

 
Usnesení: Rada schválila v rámci změnového řízení akreditovaných studijních programů změny 
uvedené ve žlutých řádcích dokumentu Souhrnné změnové řízení akreditovaných SP, které mají vliv 
na profil absolventa nebo existuje závažný kvalitativní důvod ke schválení Radou, a zároveň Rada 
bere na vědomí již provedené drobné změny akreditovaných SP  uvedené v zelených řádcích 



5 

 

dokumentu Souhrnné změnové řízení akreditovaných SP. Zdůvodnění malých změn budou 
v detailnější podobě k dispozici členům Rady ve sdílené podobě.  
Výsledek hlasování: 13-0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 

6.  Různé  
 
6.1. Informace o zahájení uskutečňovaných ekonomických studijních programů  
 
V září 2020/2021 byly zahájeny celoškolské ekonomické SP v ČJ a AJ na dobu 5 let od nabytí právní 
moci rozhodnutí NAÚ.  

1. Odvětvový management  
2. Sectoral Management  
3. Ekonomika a management  
4. Economics and Management  

 
6.2. Informace o celoškolském SP „Učitelství chemie pro SŚ“ 
 
V září 2020 byla zaslána žádost rektora na NAÚ o akreditací celoškolského SP „Učitelství chemie pro 
SŠ“.  Ze strany NAÚ by zaslán návrh hodnotící komise tohoto připravovaného celoškolského SP. 
VŠCHT Praha žádala o změnu, které bylo vyhověno. Rada bude průběžně informována.  
 
6.3. Informace o vydané vnitřní normě 
 
Začátkem listopadu 2020 byla vydána vnitřní norma „Ukazatelé pro hodnocení kvality VŠCHT 
Praha“, která je úzce spjata s obsahem Dodatku č. 2/2019, který Rada schvalovala per rollam ke dni 
29.10. 2020. Dodatek představuje vůči Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností za rok 2017 pravidelnou roční aktualizaci popisující změny dosažené v kvalitě a 
řídících opatřeních. U uvedené vnitřní normy se předpokládá pravidelná revize v cca ročním intervalu 
v souladu s aktualizací strategie hodnocení kvality VŠCHT Praha.  
 
 
Termín příštího řádného zasedání Rady: 
bude upřesněn na základě kooperace s FTOP ohledně návrhu 4 studijních programů 
 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
předseda Rady, rektor VŠCHT Praha  

 
 
 

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou tyto přílohy:   
1. Zápis o hlasování per rollam – harmonogram vnitřní akreditace 
2. Zápis o hlasování per rollam – Dodatek č.2/2019  
3. Přehled hodnotící dokumentace N405 
6. Souhrnná tabulka FTOP – 4 záměry    
7. Diagram – Postup změnového řízení  
8. Souhrnná tabulka změn akreditovaných SP 
9. Změnové řízení 
10. N405 schválený SP Radou v rámci institucionální akreditace 

 
 

Vypracovala dne 27. 11. 2020  
Ing. Helena Kavalcová 


